
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СЕВЕРОДВИНСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИЦЕЙ № 17» 

(МАОУ «ЛИЦЕЙ № 17») 

 

ПРИКАЗ 

 

02.09.2024 г.   № 736 

г. Северодвинск 

 
Об утверждении Плана мероприятий 

по обеспечению информационной 

безопасности в МАОУ «Лицей № 17»  

на 2024-2025  учебный год 

 

На основании распоряжения Управления образования от 15.04.2021 г. № 61-

р,  распоряжения правительства Архангельской области от 22.12.2020 № 541-рп 

«Об утверждении плана мероприятий по обеспечению информационной 

безопасности детей Архангельской области на 2021-2027 годы», в целях 

определения комплекса мер, направленных на повышение уровня 

информационной безопасности обучающихся МАОУ «Лицей № 17», 

соблюдения Федерального закона «О защите детей от информации, 

причиняющей вред их здоровью и развитию» от 29.12.2010 г.  № 436-ФЗ 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению информационной 

безопасности обучающихся МАОУ «Лицей № 17» на 2024-2025 учебный 

год (Приложение № 1). 

2. Всем педагогическим работникам в своей деятельности 

руководствоваться данным Планом. 

3. Хромцовой Ю.Н., ответственному за размещение сведений на 

официальном сайте МАОУ «Лицей № 17» в сети Интернет, разместить 

План на официальном сайте МАОУ «Лицей № 17». 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор               Н.В. Первышина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-03-06T11:05:03+0300
	Первышина Надежда Валерьевна




